1

ご利用者 ご家族 各位

令和 7年 3月吉日

利用料金値上げのお知らせ

拝啓 弥生の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

さて昨今、物価の高騰が続いており、材料費や設備費などの負担が以前よりも大きくな

っております。当施設でもさまざまな対策を講じコストカットなどに努めてまいりまし

たが、現行の利用料だけではサービス提供を維持するのが困難な状況となってきていま

す。そこで、誠に不本意ではございますが、令和 7 年 4 月 1 日より対象者におきまして

は各種料金（税込表示）の値上げを実施させていただきたく存じます。おひとりおひと

りがご同意いただけませんと、サービス提供の維持が困難になってきていますので何卒、

余儀ない事情をご理解いただき、今後とも変わらぬご高配を賜りますようお願い申し上

げます。

敬具

【改定前】

・個室 1日 3,300円  2人部屋 1日 1,650円

・電気料金 1日 110円 対象：電気機器使用者

【改定後】

・個室 1日 4,400円  2人部屋 1日 2,200円

・通信設備使用料（電気料金から項目変更）

 1日 110円  対象：電気機器使用者と第４段階の方

ご不明な点等がございましたら、相談員までご連絡ください。よろしくお願いいたし

ます。

介護老人保健施設大森平和の里

施設長 石田千尋

2

同意書

介護老人保健施設大森平和の里を継続利用するにあたり、利用料金値上げの内容に関

して、これらを十分に理解した上で同意します。

 以上を証するため、本書 2 通を作成し、利用者または身元引受人が署名の上、1 通は

返信します。事業所はそれを保管いたします。

令和     年     月     日

【値上げ事項】

・個室 1日 4,400 円  2人部屋 1日 2,200 円

・通信設備使用料 1日 110円 ※電気機器使用者と第４段階の方

  事  業  所 ＜事業者名＞  社会医療法人財団仁医会 大森平和の里

          ＜所 在 地＞  東京都大田区大森本町１丁目７番６号

          ＜施 設 長＞  石田 千尋

利   用   者 ＜氏  名＞

＜住  所＞

利用者の身元引受人 ＜氏  名＞

＜住  所＞